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sigt vil kunne være med til at forbedre rekrutte- 
ringssituationen for læger til forsvaret. 

Spm. nr. S 2068 

Til forsvarsministeren (19/2 03) af: 
Morten Helveg Petersen (RV): 
»Er ministeren enig med Forsvarskommandoen 
i, at »Forsvarets nuværende betrængte økono- 
misk situation medfører, at det for tiden ikke 
vurderes muligt at videreføre tanken om ansæt- 
telse af medlemmer af FADL (Foreningen af 
Danske Lægestuderende) i forsvaret, for derved 
styrke forsvarets internationale humanitære ka- 
pacitet«, jf. brev fra FKO til FADL af 7. februar 
2003?« 

Svar (28/2 03) 

Forsvarsministeren (Svend Aage Jensby): 
Forsvarskommandoen har oplyst, at ideen om at 
ansætte lægestuderende i vakante sygepasser- 
stillinger ikke er afvist, og at Forsvarskoinman- 
doen fortsat finder, at det på sigt er en god måde 
at hverve læger til forsvaret på. 

Grundet forsvarets nuværende økonomiske 
situation har det ikke været muligt p.t. at finde 
lønsummer til ansættelse af lægestuderende i 
stillinger ud over de eksisterende normer. 

Forsvarskommandoen har til hensigt at gen- 
optage møderækken med de lægestuderende, så 
snart de fornødne økonomiske forudsætninger 
er til stede, og derved videreføre ideen om an- 
sættelse af lægestuderende i sygepasserstillin- 
ger. 

Jeg finder ikke anledning til at betvivle For- 
svarskommandoens vurdering af de økonomi- 
ske omstændigheder. 

Spm. nr. S 2156 

Til udenrigsministeren (21 /2 03) af: 
Morten Helveg Petersen (RV): 
»Mener udenrigsministeren, at de foreslåede be- 
sparelser i Udenrigsministeriet på 87 mio. kr. for 
finansåret 2004 harmonerer med statsministe- 
rens proklamation om en aktivistisk udenrigs- 

politik, jf. interview med statsministeren i Politi- 
ken den 8. november 2002, hvor han bl.a. sagde, 
at »en anden hovedhjørnesten er, at man skal 
føre en aktivistisk undenrigs- og sikkerhedspoli- 
tik. I f.eks. EU skal vi ikke bare vente på, at an- 
dre kommer med udspil og holder møder med 
hinanden. Vi skal selv indgå i skiftende alliancer 
med partnere, vi har interessesammenfald med 
og komme med udspil og sætte en dagsorden. 
Vi skal simpelthen meget længere frem på ba- 
nen«?« 

Svar (28/2 03) 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
»Jeg kan -  som statsministeren og finansministe- 
ren tidligere har redegjort for over for Folketin- 
get -  oplyse, at der endnu ikke er taget stilling til 
udenrigstjenestens bevillinger i 2004. Regerin- 
gen vil fremsætte et konkret forslag herom på 
forslag til finanslov for 2004. Bevillingsniveauet 
vil naturligvis blive fastlagt, så det vil være mu- 
ligt at føre den aktivistiske udenrigspolitik, som 
regeringen ønsker. 

Jeg kan tilføje, at Udenrigsministeriet er i 
færd med at gennemføre en omfattende moder- 
niserings- og effektiviseringsdagsorden med 
sigte på en effektiv udnyttelse af ressourcerne, 
ligesom Udenrigsministeriet naturligvis skal bi- 
drage til regeringens finanspolitik, som det hid- 
til har været tilfældet. 

Spm. nr. S 1843 

Til skatteministeren (5/2 03) af: 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
»Vil ministeren forklare, hvorfor der på ejen- 
domsværdiskatten er indført et totalt stop, mens 
der på ejendomsskatten kun er indført en be- 
grænsning på stigningen på 7 pet. pr. år?« 

Svar (17/2 03) 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Regeringen har indført et skattestop, der som 
udgangspunkt indebærer, at regeringen ikke vil 
hæve nogen skat eller afgift. Loftet over ej en- 
domsværdiskatten er et led i udmøntningen af 
dette skattestop. Loftet er udformet som en fast- 


